
A
A

B B

Grundriss EG

Übersichtsplan

A301 / --

1:100

Bauherr: Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtbibliothek Rottenburg

Maßstab :

Plan-Nr. / Index:

Gebäudeübersicht

Planverfasser:

Gez. / Datum.:

harris + kurrle architekten bda

Planinhalt:

Planart:

Hochbauamt, Herr Gärtner
Marktplatz 18
72108 Rottenburg am Neckar

Projekt

Königstraße 2
72108 Rottenburg am Neckar

Planschlüssel:

zur Ausf. freigegeben: - Planformat: DIN A2
(594x420)mm

e  sbr@harriskurrle.de
i   www.harriskurrle.de

t  0711 620 0808 0
f  0711 620 0808 22

schottstraße 110
70192 stuttgart

3 3 0 5 0

3 0 1 A 5 0 5

A3 Entwurfsplanung

Datei Nr.:

S
W

O
N

+55,11°

1

EFH 394.50 üNN = ± 0.00

VB / 16.12.2014

SBR 141216 Entwurfsplanung.vwx

A301 --

Index Datum Gez. Änderung

VO
RA
BZ
UG

OK FFB +0.00
OK RFB -0.18

EG - 1.OG
20 Stg. 29/17,5

Treppenraum 1

14,57

45 2,25 25 2,50 25 1,50 25 24 1,88 15 2,82 156,12

6,78 2,50 1,61 2,50 1,61 2,50 1,61

7,85

6,71

16,17

9,87 25 2,00 25 1,25 25 1,70 60

8,
60

2,
85

8,
67

11
,3

7

33,25

Eingangsbereich/
Marktplatz

Cafeteria /Veranstaltung /Zeitungen

Haus-
anschluss-
raum

Ausgabe

Ausleihe

Bücher-
sortierung

Gate

17,62

5,
14

2,
50

68

45
1,

07
25

3,
11

25
3,

31

Grundstücksgrenze

21,8qm

2,
39

25
1,

80
25

Lagerung Bücherkisten

25 2,29 25 3,09 45

6,32

25 5,62 45

+349,60m
= +0,10m ü.EFH

Umkleide 

WC Beh./
Wickelr.

Kinder-
wagen

Klingel / Briefkasten / 
Gegensprechanlage /
Präsentationsdisplay

Küche + 
Lager

Verbuchungs-
station

2,
60

80Lager

WC-H

WC-D

45 2,35 15 2,50 25 1,50 25 10,04 15 1,01 45 7,69

Fahrkorb
110 x 140

Schacht 
200 x 180

Abstell-
fläche
Müll

Abstellraum
z.B. Getränkelager 
Café
8,8qm

R
üc

kk
üh

lg
er

ät

Treppenraum 2
EG - 1.OG
20 Stg. 29/17,5

12,8qm
17,7qm

3,4qm

7,1qm
6qm

Garderobe
4,8qm

7,3qm

Vorraum H

Vorraum D

5,6qm

5,5qm

88,3qm

14qm

3,
17

1,
01

8,
60

2,
50

1,
61

5,
37

25
10

,8
2

45

5,
37

25
2,

70
25

38
25

1,
54

25
5,

46
45

16
,8

9

120l

120l

240l 240l 240l 240l

gelbe 
Säcke

25
1,

68
25

1,
50

1,
50

1,
61

25
1,

74

EFH 0.00 = 
349.50 üNN

C

B

Einfügepunkt

Achsen

Gesamtaußenmaß

Innenmaß 2

Öffnungsmaß

Innenmaß 1

1 4 632 5

A

C

B

A

1 4 632 5

5,
82

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

22
5

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

BB

A
A



Buchbearbeitung

Treppenraum 2
EG - 1.OG
20 Stg. 29/17,5

Lesenischen

OK FFB +3.50
OK RFB +3.34

EG - 1.OG
20 Stg. 29/17,5

14,47

45 5,00 25 6,03 22 6,64 22

6,00 2,50 3,61 2,50 4,48

45 5,00 25 6,03 22 6,64 22

1,55
2,50

6,46

2,50

1,46

1,39 22 8,27 25 2,00 25 3,22 45

1,78 2,50 1,20 2,50 2,38 50 1,80 1,20 2,19

8,
32

2,
98

4,68

1,20

1,67

2,50

3,25

2,50

2,30

5,
59

11
,3

0

33,25

Durchwegung

Sitzbank

45
25

2,
14

25
1,

80
25

88
2,

31

Grundstücksgrenze

NA

Medienbereich Kinder

Service

m
ob

ile
 R

eg
al

e

Büro, 1 Mitarbeiter

Stuhllager

Hof

+350,90m
= +1,40m ü.EFH

+353,00m
= +3,50m ü.EFH

5,98

5,
03

Treppenraum 1

Schacht
475 x 100

Orientierungs-
system

NA

3,
12

Rückgabe-
station

Entnahme

Fahrkorb
110 x 140

Schacht 
200 x 180

2,
79

Sitzbank

2,64 3,09

4,3qm

19,3qm

14,4qm

12qm

233qm

5,
37

25
3,

03
90

6,
89

45

6,
87

2,
50

1,
77

2,
50

3,
25

16
,8

9

5,
37

25
1,

00
25

3,
86

25
2,

89
18

2,
40

45

Sitzlandschaft

Buchtrog

Buchtrog

C

B

Einfügepunkt

Achsen

Gesamtaußenmaß

Innenmaß 2

Öffnungsmaß

Innenmaß 1

1 4 632 5

A

C

B

A

1 4 632 5

5,
82

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

22
5

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

BB

A
A

A
A

B B

Grundriss 1.OG

Übersichtsplan

A302 / --

1:100

Bauherr: Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtbibliothek Rottenburg

Maßstab :

Plan-Nr. / Index:

Gebäudeübersicht

Planverfasser:

Gez. / Datum.:

harris + kurrle architekten bda

Planinhalt:

Planart:

Hochbauamt, Herr Gärtner
Marktplatz 18
72108 Rottenburg am Neckar

Projekt

Königstraße 2
72108 Rottenburg am Neckar

Planschlüssel:

zur Ausf. freigegeben: - Planformat: DIN A2
(594x420)mm

e  sbr@harriskurrle.de
i   www.harriskurrle.de

t  0711 620 0808 0
f  0711 620 0808 22

schottstraße 110
70192 stuttgart

3 3 0 5 0

3 0 1 A 5 0 5

A3 Entwurfsplanung

Datei Nr.:

S
W

O
N

+55,11°

1

EFH 394.50 üNN = ± 0.00

VB / 16.12.2014

SBR 141216 Entwurfsplanung.vwx

A302 --

Index Datum Gez. Änderung

VO
RA
BZ
UG



WC D WC H

5,
59

11
,3

0

Sozialraum 

Treppenraum 2

Küchenzeile

1.OG - 2.OG
20 Stg. 29/17,5

Lesenischen

OK FFB +7.00
OK RFB +6.82

1.OG - 2.OG
20 Stg. 29/17,5

5,
37

25
3,

03
90

6,
89

45

8,
23

2,
50

1,
86

2,
50

1,
80

16
,8

9

14,47

45 5,00 25 6,03 22 6,64 22

5,
37

25
1,

00
25

1,
21

15
2,

50
25

5,
46

45

1,00 2,50 5,08 2,50 4,40 2,50 1,12

45 1,85 15 1,00 15 1,85 25 6,03 22 6,64 22

3,96

2,50

2,66

2,50

2,90

16,04

1,39 22 8,27 25 2,00 25 3,22 45

98 2,50 2,50 2,50 7,56

8,
32

2,
98

19,09 14,16

18,09

9,29

2,50

6,30

Medienbereich Jugendliche

Service

Schulung / 
Lernstudio

O
PA

C

Büro 3 Mitarbeiter

Treppenraum 1

Schacht
475 x 100

Orientierungs-
system

Fahrkorb
110 x 140

Schacht 
200 x 180

Putzraum

45
25

2,
14

25
1,

80
25

88
2,

31

182qm

51qm

27,3qm

12,5qm

2,0qm 2,0qm

4,3qm

C

B

Einfügepunkt

Achsen

Gesamtaußenmaß

Innenmaß 2

Öffnungsmaß

Innenmaß 1

1 4 632 5

A

C

B

A

1 4 632 5

5,
82

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

22
5

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

BB

A
A

A
A

B B

Grundriss 2.OG

Übersichtsplan

A303 / --

1:100

Bauherr: Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtbibliothek Rottenburg

Maßstab :

Plan-Nr. / Index:

Gebäudeübersicht

Planverfasser:

Gez. / Datum.:

harris + kurrle architekten bda

Planinhalt:

Planart:

Hochbauamt, Herr Gärtner
Marktplatz 18
72108 Rottenburg am Neckar

Projekt

Königstraße 2
72108 Rottenburg am Neckar

Planschlüssel:

zur Ausf. freigegeben: - Planformat: DIN A2
(594x420)mm

e  sbr@harriskurrle.de
i   www.harriskurrle.de

t  0711 620 0808 0
f  0711 620 0808 22

schottstraße 110
70192 stuttgart

3 3 0 5 0

3 0 1 A 5 0 5

A3 Entwurfsplanung

Datei Nr.:

S
W

O
N

+55,11°

1

EFH 394.50 üNN = ± 0.00

VB / 16.12.2014

SBR 141216 Entwurfsplanung.vwx

A303 --

Index Datum Gez. Änderung

VO
RA
BZ
UG



Büro Leitung

Treppenraum 2
2.OG - 3.OG
20 Stg. 29/17,5

Medienbereich Erwachsene

Service

Lesenischen

OK FFB +10.50
OK RFB +10.32

5,
37

25
3,

03
90

6,
89

45

6,
87

2,
50

1,
77

2,
50

3,
25

16
,8

9

14,44

5,
37

25
1,

00
20

3,
91

25
2,

89
18

2,
40

45

2,12 2,50 1,38 2,50 5,28 2,50 2,82

2,97

2,50

8,98

16,04

1,39 22 8,27 25 2,00 25 3,22 45

4,69 2,50 8,85

8,
32

2,
98

19,09 14,16

18,09

6,64

2,50

5,50

2,50

95

O
PA

C

5,
59

11
,3

0

Nische mit Verbuchungs-

station

4,
97

2,
50

85

2.OG - 3.OG
20 Stg. 29/17,5

Bücherwand

Schacht
475 x 100

45 5,00 25 6,03 22 6,64 22

45 5,00 25 6,03 22 6,64 22

Treppenraum 1Orientierungs-
system

Fahrkorb
110 x 140

Schacht 
200 x 180

Lager

45
25

2,
14

25
1,

80
25

88
2,

31

19,3qm

14,4qm

12qm

Büro, 1 Mitarbeiter

Lager

233qm

4,3qm

C

B

Einfügepunkt

Achsen

Gesamtaußenmaß

Innenmaß 2

Öffnungsmaß

Innenmaß 1

1 4 632 5

A

C

B

A

1 4 632 5

5,
82

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

22
5

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

BB

A
A

A
A

B B

Grundriss 3.OG

Übersichtsplan

A304 / --

1:100

Bauherr: Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtbibliothek Rottenburg

Maßstab :

Plan-Nr. / Index:

Gebäudeübersicht

Planverfasser:

Gez. / Datum.:

harris + kurrle architekten bda

Planinhalt:

Planart:

Hochbauamt, Herr Gärtner
Marktplatz 18
72108 Rottenburg am Neckar

Projekt

Königstraße 2
72108 Rottenburg am Neckar

Planschlüssel:

zur Ausf. freigegeben: - Planformat: DIN A2
(594x420)mm

e  sbr@harriskurrle.de
i   www.harriskurrle.de

t  0711 620 0808 0
f  0711 620 0808 22

schottstraße 110
70192 stuttgart

3 3 0 5 0

3 0 1 A 5 0 5

A3 Entwurfsplanung

Datei Nr.:

S
W

O
N

+55,11°

1

EFH 394.50 üNN = ± 0.00

VB / 16.12.2014

SBR 141216 Entwurfsplanung.vwx

A304 --

Index Datum Gez. Änderung

VO
RA
BZ
UG



5,
59

11
,3

0

Technik

Schacht
475 x 100

Treppenraum 2
3.OG - 4.OG
20 Stg. 29/17,5

Medienbereich Erwachsene

Lesenischen

OK FFB +14.00
OK RFB +13.82

3.OG - 4.OG
20 Stg. 29/17,5

5,
37

25
4,

06
14

7,
07

16
,8

9

14,48

45 5,00 25 13,39

5,
37

25
1,

00
7,

69
18

1,
96

45

16,04

9,87 25 2,40 25 2,82 45

8,
32

2,
98

19,11 14,14

18,03

O
PA

C

86
2,

50
4,

96

2,00 2,50 2,97 2,50 6,07

2m Linie

45
25

2,
14

25
1,

80
25

88
2,

31

Oberlicht

Treppenraum 1

Lager
z.B. für Themenkisten

Lesetisch

Orientierungs-
system

Fahrkorb
110 x 140

Schacht 
200 x 180

Putzraum

50qm

2m Linie

12,6qm

180qm

4,3qm

8,
51

2,
50

5,
44

45C

B

Einfügepunkt

Achsen

Gesamtaußenmaß

Innenmaß 2

Öffnungsmaß

Innenmaß 1

1 4 632 5

A

C

B

A

1 4 632 5

5,
82

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

22
5

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

BB

A
A

S
W

O
N

+55,11°

1

EFH 394.50 üNN = ± 0.00

A
A

B B

Grundriss 4.OG

Übersichtsplan

A305 / --

1:100

Bauherr: Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtbibliothek Rottenburg

Maßstab :

Plan-Nr. / Index:

Gebäudeübersicht

Planverfasser:

Gez. / Datum.:

harris + kurrle architekten bda

Planinhalt:

Planart:

Hochbauamt, Herr Gärtner
Marktplatz 18
72108 Rottenburg am Neckar

Projekt

Königstraße 2
72108 Rottenburg am Neckar

Planschlüssel:

zur Ausf. freigegeben: - Planformat: DIN A2
(594x420)mm

e  sbr@harriskurrle.de
i   www.harriskurrle.de

t  0711 620 0808 0
f  0711 620 0808 22

schottstraße 110
70192 stuttgart

3 3 0 5 0

3 0 1 A 5 0 5

A3 Entwurfsplanung

Datei Nr.:

VB / 16.12.2014

SBR 141216 Entwurfsplanung.vwx

A305 --

Index Datum Gez. Änderung

VO
RA
BZ
UG



5,
59

8,
32

2,
98

16
,8

9

16,04

18,03

17,21

14,48

33,25

19,09

C

B

Einfügepunkt

Achsen

Gesamtaußenmaß

Innenmaß 2

Öffnungsmaß

Innenmaß 1

1 4 632 5

A

C

B

A

1 4 632 5

5,
82

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

22
5

3,
28

7,
57

22
5

225 5,35 6,27 6,86 8,50 5,82 225

BB

A
A

S
W

O
N

+55,11°

1

EFH 394.50 üNN = ± 0.00

A
A

B B

Dachaufsicht

Übersichtsplan

A308 / --

1:100

Bauherr: Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtbibliothek Rottenburg

Maßstab :

Plan-Nr. / Index:

Gebäudeübersicht

Planverfasser:

Gez. / Datum.:

harris + kurrle architekten bda

Planinhalt:

Planart:

Hochbauamt, Herr Gärtner
Marktplatz 18
72108 Rottenburg am Neckar

Projekt

Königstraße 2
72108 Rottenburg am Neckar

Planschlüssel:

zur Ausf. freigegeben: - Planformat: DIN A2
(594x420)mm

e  sbr@harriskurrle.de
i   www.harriskurrle.de

t  0711 620 0808 0
f  0711 620 0808 22

schottstraße 110
70192 stuttgart

3 3 0 5 0

3 0 1 A 5 0 5

A3 Entwurfsplanung

Datei Nr.:

VB / 16.12.2014

SBR 141216 Entwurfsplanung.vwx

A308 --

Index Datum Gez. Änderung

VO
RA
BZ
UG


